



Enheten för säker hantering av farliga ämnen
Lars Synnerholm
070-609 83 38
lars.synnerholm@msb.se

Förslag till Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps uppdaterade föreskrifter om cisterner med anslutna rörledningar för brandfarliga vätskor

A. Allmänt

Beskrivning av problemet och vad man vill uppnå

MSBFS 2014:5, cisterner och rörledningar för brandfarliga vätskor måste uppdateras för att anpassas till andra myndigheters föreskrifter, främst Naturvårdsverkets. Naturvårdsverkets föreskrifter (NFS 2003:24) om skydd mot mark- och vattenförorening vid lagring av brandfarliga vätskor har upphävts och ersatts av Naturvårdsverkets föreskrifter (NFS 2017:5) om skydd mot mark- och vattenförorening vid hantering av brandfarliga vätskor och spilloljor.

Naturvårdsverkets koncentrerar sig i de nya föreskrifterna på sekundära skydd av cisternerna och lämnar själva cisternernas utrustning och rörledningarna till MSB för likalydande krav och kontroller som MSB:s övriga. Naturvårdsverkets beslut har hälsats med tillfredsställelse av alla som tillverkar, installerar, använder, kontrollerar och underhåller cisterner för brandfarliga vätskor då skillnaderna i huvudsak är marginella men irriterande.

MSB:s föreskrifter måste uppdateras att passa ihop med Naturvårdsverkets. MSB föreslår då också smärre, men viktiga förändringar som avser att underlätta vardagen för tillverkare och användare.

Beskrivning av alternativa lösningar för det man vill uppnå och vilka effekterna blir om någon reglering inte kommer till stånd

Det finns egentligen inga alternativa lösningar. Om MSB:s nuvarande föreskrifter blir kvar kommer cisterner och rörledningar för brandfarliga vätskor att delvis dubbelregleras vilket bara kan leda till förvirring och osäkerhet.

Uppgifter om vilka som berörs av regleringen

Användarna spänner från enskilda, via tillverkare, raffinaderier, oljeindustrin, sjöfarten, kemisk-tekniska industrin, drivmedelsstationer, återvinningsindustrin till kontrollorgan och tillsynsmyndigheter.

Uppgifter om de bemyndiganden som myndighetens beslutanderätt grundar sig på

MSB får meddela föreskrifter enligt 25 § 7 förordningen (2010:1075) om brandfarliga och explosiva varor.

Uppgifter om vilka kostnadsmässiga och andra konsekvenser regleringen medför och en jämförelse av konsekvenserna för de övervägda regleringsalternativen

Regleringen bedöms inte leda till negativa kostnadsmässiga eller andra konsekvenser. Alternativa regleringsalternativ finns inte.

Bedömning av om regleringen överensstämmer med eller går utöver de skyldigheter som följer av Sveriges anslutning till Europeiska unionen

Uppdateringen kan inte anses påverka Sveriges skyldigheter som medlemsstat i EU i någon riktning.

Bedömning av om särskilda hänsyn behöver tas när det gäller tidpunkten för ikraftträdande och om det finns behov av speciella informationsinsatser

Naturvårdsverkets föreskrifter träder i kraft den 1 juli 2018. För att få en smidig övergång är det viktigt att MSB:s uppdaterade föreskrifter träder i kraft samma dag. Information till berörda behövs och MSB avser sköta den huvudsakligen via kontrollorganen och branschorganisationerna.

B. Kommuner och landsting

Markera med x

- Regleringen bedöms inte få effekter för kommuner eller landsting.
 Regleringen bedöms få effekter för kommuner eller landsting.

Beskrivning av effekter för kommuner eller landsting

Tillsynen av cisterner och rörledningar kommer för de flesta kommuner att renodlas så att skyddet mot brand och explosion faller under räddningsnämnden och skyddet mot mark- och vattenföroreningar under miljönämnden. Landstingen berörs vad MSB kan se inte.

C. Företag

Med företag avses här en juridisk eller en fysisk person som bedriver näringsverksamhet, det vill säga försäljning av varor och/eller tjänster yrkesmässigt och självständigt. Att yrkesmässigt bedriva näringsverksamhet bör tolkas brett.

Markera med x

() Regleringen bedöms inte få effekter av betydelse för företags arbetsförutsättningar, konkurrensförmåga eller villkor i övrigt. Konsekvensutredningen innehåller därför inte någon beskrivning av punkterna i avsnitt C.

(X) Regleringen bedöms få effekter av betydelse för företags arbetsförutsättningar, konkurrensförmåga eller villkor i övrigt. Konsekvensutredningen innehåller därför en beskrivning av punkterna i avsnitt C.

Beskrivning av antalet företag som berörs, vilka branscher företagen är verksamma i samt storleken på företagen

De företag som berörs är de vars cisterner och rörledningar hittills reglerat enbart av Naturvårdsverkets föreskrifter, i huvudsak dieselcisterner och brännoljecisterner i mark. Deras antal är okänt men tusentals. Vidare berörs kontrollorgan som huvudsakligen utför återkommande kontroll av cisterner och rörledningar, c:a 70 st. De får bara ett regelverk att följa för kontrollen av cisternerna och rörledningarna vilket uppfattas positivt.

Beskrivning av vilken tidsåtgång regleringen kan föra med sig för företagen och vad regleringen innebär för företagens administrativa kostnader.

Någon skillnad i tidsåtgång för administrativa kostnader kan MSB inte spåra.

Beskrivning av vilka andra kostnader den föreslagna regleringen medför för företagen och vilka förändringar i verksamheten som företagen kan behöva vidta till följd av den föreslagna regleringen

Någon skillnad i andra kostnader för företagen kan MSB inte spåra.

Beskrivning av i vilken utsträckning regleringen kan komma att påverka konkurrensförhållandena för företagen

Någon skillnad i konkurrensförhållandena kan MSB inte spåra.

Beskrivning av hur regleringen i andra avseenden kan komma att påverka företagen

Vissa kontrollterminer kan komma att förlängas vilket för några företag kan ge något lägre kostnader.

Beskrivning av om särskilda hänsyn behöver tas till små företag vid reglernas utformning

Uppdateringen uppfattas som positiv, företagens storlek har i sammanhanget ingen betydelse och särskilda hänsyn kan inte anses påkallade för små företag.

D. Samråd

Beskrivning av ett eventuellt tidigt samråd

MSB har inte haft ett tidigt samråd.

E. Kontaktpersoner

Ange vem som kan kontaktas vid eventuella frågor

Lars Synnerholm

070-609 83 38

lars.synnerholm@msb.se